
 

 

 
 
 

Nyhedsbrev, juni 2023 
 

 

 

Knastør  
Sommeren er over os. Høj sol og ingen regn i ugevis.  

En god nyhed for os, der snart holder sommerferie. Men en knastør en af slagsen for byens blomsterkummer, træer og bede - 
ja og så for Sankthansaften. 

Sankthans bliver anderledes i år. Der er nemlig bål forbudt i Holbæk Kommune.  

Du skal dog ikke snydes for Sankthans. Derfor lover vi masser af ildfri midsommerhygge, hvis du kigger forbi Tølløse Fælled på 
fredag. Der vil selvfølgelig stadig være både fællessang og tale af fineste karat. 

Også Kulturhuset No1 bliver snart ramt af sommer. Sidste fællesspisning inden sommerferielukning er torsdag den 29. juni, 
men vi vender stærkt tilbage til august. 

Husk i øvrigt, at du allerede nu kan købe billetter til en stribe fede arrangementer: Tølløse Festival i august, stand-up i 
september og Klassisk Efterår i september-oktober. Og så en speciel koncert, du ikke ønsker at gå glip af med the band in black 
– Johnny Horsepower. Find links til billetkøb længere nede i dette nyhedsbrev. 

 

DET SKER NU 
 
Sankthans på fælleden i Tølløse 
Er du på jagt efter hygge og midsommersang, så arrangerer Fællesskab Tølløse Sankthans-kom-sammen på 
Tølløse Fælled. Det sker fredag den 23. juni fra klokken 19.00. Kig efter flagalléen, så finder du os. 

Der bliver masser af hygge og mulighed for at købe øl, vand, vin, kage, kaffe og også en pølse med brød. 
Men det bliver uden bål og snobrødsbagning pga brandfaren.  

Til gengæld vil der som altid være både fællessang og båltale. Årets taler er stiftsforvalter for Aastrup 
Kloster Søren Bo Bojesen, som taler kl. 20.45. Der synges fællessang – bl.a. midsommervisen - Linnea 
Villén synger for.  



 

 

 

Der er toiletvogn på pladsen, til gengæld er det en god idé at tage en campingstol eller lign. med – vi har 
ingen siddepladser. 

Program 

Kl. 19.00 Pladsen åbner. Der vil være salg af 
kaffe, øl, vand og pølser. Det vil også være 
muligt at købe vin på pladsen. 

Kl. 20.30 Fællessang 1 – Linnea Villén synger 
for og akkompagnerer. 

Kl. 20.45 Båltale ved Søren Bo Bojesen, 
stiftsforvalter, Aastrup Kloster. 

Kl. 21.00 Midsommervise - Linnea Villéen 
synger for og akkompagnerer. 

Kl. 22.00 Pladsen lukker 

 

 
Lokalhistoriske byvandringer i juli 
  
Stigruppen under Fællesskab Tølløse og Lokalhistorisk Forening arrangerer igen i år tre lokalhistoriske 
byvandringer i juli måned i Tølløse. 
  
Mandag den 3. juli: Vi går en tur ad Tølløsevej ud til ”Centralskolen” og gennem ”pip-kvarteret retur til 
No 1. 
  
Mandag den 10. juli: Turen går ad Jernbanevej forbi stationen frem til Lidtgodtvej og retur via 
Søndermarken til No 1. 
  
Mandag den 17. juli: Aftenens tur går ad Kvarmløsevej til Kvarmløse og retur til No 1 via Tølløse Fælled. 
  

Undervejs på turene er alle velkomne til at 
bidrage med små finurlige historier og 
kontante facts om bygninger eller beboere i 
byens mange bygninger. 
  
Alle tre ture starter ved No 1 kl. 18:30. Det er 
gratis at deltage og tilmelding er ikke 
nødvendig. Du kommer bare, og har du kun 
mulighed for at deltage i én eller to af turene, 
så er det også helt OK. 
 
Når vi kommer retur til No 1, vil der være 
mulighed for at købe en forfriskning og nyde 
den på kulturhusets nye flotte terrasse. 
 
Turleder på alle 3 ture er Kjeld Sørensen. 
 

 

 



 
 
Tølløse Festival 2023: Program klart 
Kom og vær med i det festligste fællesskab 
 
Nedtællingen til Tølløse festival er i gang. Det foregår som altid tredje lørdag i august - den 19. august 
2023 på Tølløse Fælled. Pladsen åbner kl.13.00. Og I kan godt glæde jer, der er virkelig lagt op til en fest. 
   
 
Billetter kan kun købes online. Støt festivalen og køb jeres billetter allerede nu. 
 
Det musikalske program er færdigt. Tjek det ud nedenfor. 

 
Brug for frivillige 
Festivalgruppen har stadig brug for ekstra 
hænder til at få et så stort et arrangement 
op at stå. Vi mangler ildsjæle, som brænder 
for at skabe liv for børn og barnlige sjæle 
gennem aktiviteter på pladsen, og for at 
styrke mad og drikke området på festivalen.  
Så skulle du sidde derude med lyst til at 
være med, så tøv ikke med at kontakte en af 
os i gruppen. Du kan finde vores 
kontaktoplysninger her 
www.tølløsefestival.dk eller skrive til os på 
mail tollosefestival@gmail.com.  
 
Har du lyst til at give en hånd i indgangen, 
med mad og drikke, musik, økonomi eller 
børneaktiviteter, så er frivilligtilmeldingen 
nu åben på hjemmesiden. Her kan du også 
krydse af, hvilken størrelse frivillig-t-shirt du 
vil have.  
http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-
som-frivillig/ 
Som frivillig får du selvfølgelig også adgang 
til den velrenommerede frivilligfest, som 
finder sted i efteråret  . 
 
Festlige hilsner fra 
Festivalgruppen 
 
 

 
 

 
Bogcafeen 
 
Bogcafeen/litteraturgruppen holder sommerferie. Vi mødes igen mandag den 4. september 2023. 
I den nye sæson vil vi mødes 7 gange på forskellige ugedage. Bøgerne favner vidt - forskellige genrer og 
emner. 
Undervejs vil vi arbejde på et par foredragsholdere om en bog og om en genre sammen med 
Holbæk bibliotek. 
 
Vil du vide mere er du velkommen til at henvende dig til Bente på mail: tranebente@gmail.com 
Alle er velkommen. 

 
 
 



Klassisk Efterår glæder sig til regn … 
 

Klassisk Efterår Tølløse glæder sig til regn og slud atter 
sætter ind, så de klassiske koncerter kan starte!  
 
Programmet er åbent og tilgængeligt og kan ses 
på www.klassiskefteraar.dk .  
 
Billetsalget er ligeledes startet, og det går over al 
forventning. Enkelte koncerter har allerede solgt 
halvdelen af kapaciteten. 
 
Udover de fire faste koncerter, så laver vi i år et 
samarbejde med de fire daginstitutioner, dagplejerne 
samt hjemmepasserne i Tølløse og omegn:  
Børnehuset Midgård, Solgården, Naturbørnehaven i Gl. 
Tølløse og Reden  i Nederskov. I ugerne op til selve 
festivalen sender vi to klassiske musikere rundt til alle 
fire institutioner, så vores yngste medborgere også får 
oplevet, at der er festival i byen.' 

 
 
 
 

 
 
Strikkecafeen - 26. juni sidste gang 
 
Dejlige solrige sommerdage og aftener, kalenderen fortæller os, at sommerferien er meget tæt på. 
 
Mandag d. 26.juni er sidste gang vi mødes i strikkecafeen inden sommerferien. 

Vi ønsker hinanden en god sommer med et glas 
vin samt lidt frugt. 
 
Vi mødes igen d. 28. august og er selvfølgelig 
spændt på at se og høre, hvad der er blevet 
strikket i sommerens løb. 
 
”Spis, Drik og stik”, forsøger vi os med fredag 
d. 06. oktober. Det bliver en aften, hvor der 
serveres tapas og vin. Og sidst men ikke mindst 
kommer Slavi Thomsen og holder et foredrag. 
Det, at han er mand og strikker, vækker undren 
og fascination. Slavi er kendt som 
mandmedpinde på Instagram.  
 
Fra medio august bliver det muligt at købe 
billetter til denne aften, enten på Billetto eller 
i No1. 
 
Se datoer under ”det sker” / strikkecafe på 
hjemmesiden eller følg os på Instagram 
Strikkecafetollose. 

 
Stand-up i Tølløse! 
 
B Entertained Comedy Nights er tilbage i Tølløse med et nyt Comedy Nights on Tour den 22. september, 
kl. 19.30 i Kulturhuset No1. Sidste års show var tidligt udsolgt, så vent ikke for længe med at købe billet.  
 



B Entertained præsenterer sig sådan her: Vi ønsker at bringe comedy-kulturen ud til provinserne og få jer 
til at grine sammen med os! Vi præsenterer 3 fantastisk dygtige komikere, som vil give dig et fabelagtigt 
show, i dit nabolag! 
 

Det bliver en sjov aften med en masse stand-up og kolde drikke!  

Dørene åbner kl. 19.00. Show er 19.30 – 21.30 
inkl. Pause. 

Vi håber på, du vil støtte vores lokale initiativ 
og komme ud og få dig en fantastisk aften! 

Køb billet. 125 kroner plus gebyr. 

 
 
 
 

 
 
Koncert: Johnny Horsepower – Johnny Cash Trio 
 

Hvornår har du sidst været til koncert med Johnny 
Cash? Tag vennerne med og oplev mandens udødelige 
klassikere leveret ærligt og autentisk, når Johnny 
Horsepower besøger Kulturhuset No1 i Tølløse fredag 
den 27. Oktober, 2023, kl. 19.30. 
 
Johnny Horsepower (Cash Cover) er Skandinaviens 
eneste autentiske Johnny Cash Trio. Med 
udgangspunkt i den traditionelle instrumentering og 
udtryk fra 50’erne fortolker bandet samtlige 
musikalske perler fra Johnny Cash’ enorme 
bagkatalog. 

De har mere end 400 shows bag sig i hele Europa. 
KØB billet 160 kroner plus gebyr her. 

Oplev hits som Ring of Fire, Folsom Prison Blues, I 
Walk the Line, San Quentin. 

PS Cowboyhat og støvler er tilladt, men det er ikke 
muligt at parkere din hest ved No1. 

 
 
 
Blomsterkummer igen i år - Erhvervsfællesskab forskønner byen  
 
Igen i år er der blomster i store dele af Tølløse by - på bl.a. Jernbanevej, foran stationen ved Brugsen og 
på Kvarmløsevej. Det er Erhvervsfællesskab Tølløse, der står bag. 
 
Holbæk kommune har bevilget midler til kommunens 3 handelsbyer udover Holbæk. Det er Jyderup, 
Svinninge og Tølløse, der til sammen får 150.000 kroner. Pengene skal anvendes til at støtte op om et 
aktivt handelsliv.  
 



I Tølløse har Erhvervsfællesskab Tølløse besluttet at lave blomsterudsmykning som sidste år. I år er der 
plantet laurbær og sommerblomster i farverne pink, 
hvid og orange. 
De mange blomsterkummer vandes frivilligt af Ole 
Hansen, Birthe Larsen og Flemming og Lissy 
Sehstedt. 
 
Stort banko-event på vej 
Erhvervsfællesskab Tølløse har besluttet, at der skal 
holdes et stort banko-event søndag d. 10. marts 
2024. Det bliver med den ukronede banko-konge 
Banko-Carl og hans team, hvis koncept har været en 
succes rundt om i andre byer bl.a. Ringsted. Det 
bliver en festlig eftermiddag med mulighed for at 
vinde præmier og med festlige indslag. Mere info 
kommer i løbet af efteråret 
 

 

 
Nyheder fra Tølløse Lokalforum 
 
Vedlagt nedenfor følger nyhedsbrevet fra lokalforum, som orienterer om nogle af de ting, som Tølløse 
Lokalforum arbejder med for tiden.  God læselyst og send gerne med jeres kommentarer til lokalforum. 
 
Øget trafiksikkerhed i Tølløse by 
 
Tølløse Lokalforum har en arbejdsgruppe, der arbejder med forslag til, hvordan man kan øge 
trafiksikkerheden i Tølløse By. Fokus har været, at tiltagene skal ses i børnehøjde. Tølløse har med sine 4 
skoler mange børn, der dagligt færdes på veje og fortove i byen. 
 
Det har udmøntet sig i nogle konkrete forslag og ønsker, 
som lokalforum har drøftet med Holbæk Kommune, og 
som der var opbakning til på et borgermøde i marts 
måned. Holbæk Kommune arbejder nu videre med 
forslagene. Første tiltag er hastighedsbegrænsning på 
Kvarmløsevej, Sønderstrupvej og Hjortholmvej. Herudover 
er der bestilt trafiktælling i slutningen af august måned 
på Vestergade og Jernbanevej med henblik på at vurdere, 
om hastigheden på disse veje skal sættes ned til 40 km/t.  
 
Holbæk Kommune og politiet har godkendt, at 
Sejergårdsvej blive lukket for gennemkørende trafik ud 
for Kulturhuset No1.  Det på baggrund af en fælles 
ansøgning fra bygherren på den gamle Boesen forretning, Sejergaardsskolen, Fællesskab Tølløse og Tølløse 
Lokal Forum. Formålet er at skabe et større byrum omkring pladsen foran Kulturhuset No1.  
 
Holbæk Kommune har ligeledes inddraget Lokalforum i planerne om at skabe bedre forhold omkring 
busholdepladsen foran Tølløse skole. Den nuværende udformning af busholdepladsen og 
parkeringspladsen, skaber for mange farlige situationer når bybusser og mange skoleelever bliver 
afleveret/hentet samtidig. Løsningen bliver nok, at parkeringspladsen bliver omdannet til en korridor, 
hvor bilerne får mulighed for hurtig afsætning af elever til skolen, men ikke mulighed for parkering. Det 
vil være muligt ved fx Tølløse Hallen.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Byrum i Tølløse 
 
Vi samarbejder med Holbæk Kommune om at kunne forskønne flere 
af byens byrum. Det er først og fremmest pladsen ved Loop, den 
gamle Netto bygning og SuperBrugsen. Herudover har vi sammen 
kigget på Shrek parken og Oasen, som er den gamle legeplads bag 
Boligselskab Sjællands lejligheder på Vestergade.  
 
Holbæk Kommune er i gang med at udarbejde forslag til 
forskønnelse af disse pladser. Når vi har fået disse forslag, vil vi 
drøfte det med butikkerne og andre interessenter ved butikstorvet. 
I forhold til Shrek parken vil det handle om at få gjort parken mere 
åben og gennemsigtigt. Omkring Oasen har der været tanker om at 
få skabt et legerum for byens mindre børn, fx med trafiklegeplads. 
 
Input til kommende kommuneplan 
 
Holbæk Kommune har inviteret kommunens 
lokalforaer ind i planlægningsarbejde af den 
kommende kommuneplan. Vi var til møde herom 1. 
juni 2023, hvor vi drøfter vores ønske til det 
kommende kommunepladsforslag.  Fra Tølløse 
Lokalforum har vi et fokus på at sikre at rammerne 
for en fortsat boligudvikling i Tølløse i form af 
tilstrækkelige arealer udlagt til boligformål. Det 
havde vi en god snak omkring, herunder også de 
rammer som lovgivningen sætter i forhold til hvor 
meget areal der kan udlægges til boligformål.  Vi 
havde en tilsvarende drøftelse i forhold til 
erhvervsarealer. I forhold til nye arealer til 
skovrejsning, peger vi på at der allerede er udlagt to 
arealer til skovrejsning tæt på byen. Vi foreslog at 
det ville være nærliggende at inddrage arealer der 
grænser op til Tølløse skoven, frem for at bruge de arealer som ligger inden for byzoner, fx, arealer ved 
Tølløse Hallen.  Dem ønskede vi friholdt til en eventuel udvidelse af idrætsfaciliteterne.  
 
Herudover havde vi en snak omkring arealer der kan udlægges til vedvarende energi, det kan være 
biogasanlæg, vindmøller og solfangeranlæg. Holbæk Kommune har fået del ansøgninger om muligheden 
for etablering af solfangeranlæg, heraf nogle i omegnen af Tølløse. Lokalforum tilkendegav, at 
solfangeanlæg vil være at foretrække i forhold til de tre forskellige anlægstyper. 
 
Tølløse Stationsby 150 år 
 
Den 30. december 2024 er det nøjagtig 150 år 
siden, at det første tog kørte på Nordvest banen. 
Dermed er det også 150 år siden, at Tølløse 
Stationsby opstod. 
  
I den forbindelse er der etableret en 
koordinationsgruppe med repræsentanter fra 
Tølløse Lokal Forum, Fællesskab Tølløse, 
Erhvervs Fællesskab Tølløse, Lokalhistorisk 
Forening og Tølløse Lokalarkiv.  
Gruppen er allerede godt i gang med at overveje, 
hvordan og med hvilke aktiviteter vi kan markere byens jubilæum. Bl.a. er det tanken at inddrage alle 
byens foreninger, organisationer, fællesskaber og kirker i afviklingen af dette jubilæum.  
  
Koordinationsgruppen er allerede i kontakt med DSB, som også er meget interesseret i en markering af 
hele Nordvest banens og dermed også Tølløse Stationsbys 150 års jubilæum. 
  
 
 
 



Kloakering af Kvarmløsevej 
 
FORS er lige nu i gang med det allersidste gravearbejde i forbindelse med kloakeringen af Kvarmløsevej. 
Dette vil være afsluttet her i løbet af juni måned. 
I løbet af sommeren og senest inden udgangen af september måned vil der blive lagt nyt slidlag på de 
kloakerede veje. Bump m.v. vil også blive genetableret. 
Kvarmløsevej vil i en kort periode være helt lukket for 
gennemkørende trafik mens der bliver asfalteret. 
Ligeledes vil det lille grønne område mellem Teglværksvej og 
Kvarmløsevej ved rundkørslen, der har været anvendt til 
oplagsplads under projektet, blive retableret. 
Tak til alle beboere på Kvarmløsevej og alle sidevejene for 
udvist tålmodighed nu gennem snart flere år i forbindelse med 
dette kæmpestore kloakeringsprojekt. 
 
Fornyelse af flagalle. 
Lokalforum og Tølløse Fællesskab har besluttet at investerer i 
30 nye flagstænger og flag. I den forbindelse har vi aftalt med 
FORS, at de reetablerer hullerne til flagstængerne på 
Kvarmløsevej.  
 
 
 

VIL DU VÆRE MED? 
 
Fællesskab Tølløse er en forening, der er aktiv på mange områder. Foreningen er dynamisk og optager gerne 
nye interessegrupper, der ønsker at starte en aktivitet, evt. som en selvstyrende projektgruppe. 
 
Ønsker du at være med, kan det ske på flere måder. 
 

 Meld dig ind i foreningen og støt med et kontingent, som p.t. er på kr. 250/år 
 Bliv frivillig i en eller flere aktiviteter. 
 Har du, evt. sammen med andre, en aktivitet du ønsker at udvikle, kan den optages som et projekt. 
 Bliv hjælper på forskellige måder. 

 
Se mere om Fællesskab Tølløse på vore hjemmeside: http://faellesskabtollose.dk/ 
 
Ønsker du at melde dig ind i Fællesskab Tølløse? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/ 
Ønsker du at blive frivillig? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/ 
Ønsker du at blive aktiv i cafeen? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/ 
Ønsker du at blive ”En grøn mand”? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/ 
Ønsker du at blive frivillig på Tølløse Festival? Klik her: http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-
frivillig/ 
Ønsker du at være frivillig på Klassisk Efterår Tølløse? Skriv til: frederik@klassiskefteraar.dk 
Ønsker du at blive en del af litteratur-læsegruppen? Skriv til: tranebente@gmail.dk 
Ønsker du at blive en del af stigruppen? Skriv til sti@faellesskabtollose.dk 
Ønsker du at blive en del af strikkecafén? Skriv til: tinafredsoe@gmail.com 
Ønsker du at blive en del af Erhvervsfællesskab Tølløse? Skriv til: formand@faellesskabtollose.dk 
 
 
 
 
 

 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de positive 
kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på telefon 22 66 72 73 (Jens Algot) eller mail 
kontakt@faellesskabtølløse.dk  
 
 


